- [10] *Чэрвіньск* – даўней горад у Мазавецкім княстве (цяпер Чэрвіньск-над-Віслай у Мазавецкім ваяводстве Польшчы).
- [11] *Земавіт і Януш Мазавецкія* – Земавіт IV (каля 1352 – 1426) і Януш I (1340 – 1429), князі мазавецкія.
- [12] *...на Пятроў дзень* – г.зн. 29 чэрвеня (12 ліпеня па н.с.).
- [13] *Людберг* – Лідзбарк, даўней крыжацкая крэпасць, цяпер г. Лідзбарк Вельскі ў Вармінска-Мазурскім ваяводстве Польшчы.
- [14] *Вукра* – Вкра, рака ў Мазавецкім і Вармінска-Мазурскім ваяводствах Польшчы, прыток Віслы.
- [15] *Тур’е поле* – поле грунвальдскай бітвы паміж крыжацкімі паселішчамі Танэнберг і Грунвальд.

- [19] *Дрвяча* – р. Дрвенца ў яе верхнім цячэнні, у раёне г. Лідзбарк (вышэйназваны Людберг); *Дзялдаў* – Дзялдова, даўней крыжацкая крэпасць, цяпер – горад у Вармінска-Мазурскім ваяводстве Польшчы.
- [20] *Свята Спасланцаў* – 1 (14) ліпеня.
- [21] Насамрэч да спаткання армій на Грунвальдскіх палях адбыўся шэраг папярэдніх сутычак. У прыватнасці, 13 ліпеня польска-літоўскае войска захапіла важны стратэгічны пункт Дуброўна. З магчымых варыянтаў далейшых дзеянняў вялікі магістр У.